CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANDRÉ

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando informações junto à
Secretaria de Educação sobre falta de
professores na Creche Maria Dolores Felipe
Silva, R. Dona Nina Zanotto, 605, Jardim Las
Vegas.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

SENHOR PRESIDENTE,

Tendo em vista que vimos recebendo relatos de munícipes sobre falta de professores
na Creche Maria Dolores Felipe Silva e que as crianças matriculadas nesta creche
têm constantemente voltado para suas casas, pois não há quem as atenda,

REQUEREMOS à mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja
expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo 58
da Lei Orgânica do Município, requerendo as seguintes informações:

1 - Há déficit de professores na Creche Maria Dolores Felipe Silva? Se sim, quais
providências serão adotadas para solucionar o problema?

2 - Quando ocorreu o último concurso para contratação de professores e quantos
foram convocados para tomar posse?

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2024.

CM-09 Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-29T11:43:42-0300